idoneos, passim exhibet. immo cota hec insula dulcis aqua scaturiginisibus irrigatur. unde non jucunda tantum illic degentibus voluptas okoritur; sed multum quoque ad sanitatem & robur emolumenti confertur. Venatio præterea omnis generis ferarum illic suppetit: quarum copia ad delicias in convivis atque summis nihil reliquum facit. Ad hac pisces abundat mare, quod insulam adiuit: quoniam Oceanus naturā suā ubique vario pisium genere scatet. Denique, mitissima illic aeris temperies est. que facit, ut plurimā anni parte fructus arborum & id genus alia venusta atque jucunda proveniant. Quin tantā felicitate hac insula excellit, ut deorum, non hominum, habitaculum esse videatur. Ceterū olim, propter remotorem à reliquo terrarum Orbe situm, incognita fuit. sed hac tandem occasione reperta: Phœnices à ventissimis inde temporibus crevras mercatura gratiā navigationes instituerunt. quo factum, ut nullarum in Africā coloniarum, nec paucarum in his Europa partibus, que ad Solis occidentem vergunt, antētore sicut erant. Quumque incepta ex animi sententiā cederent; magnis ditati opibus, extra quoque Herculis columnas, in mare, quod Occanum vocant, excurrerunt. Ac primum juxta ipsum ad Columnas fretum in Europā urbem posuere; quam, quia in peninsula erat sita, Gades adpellarunt. Et paulo post: Hac igitur ratione Phœnices, investigando ultra Columnas oram, quum Africæ litora legerent, ingentibus ventorum procellis ad longinquos in Oceano tractus sunt abrepsi. ac per multos dies vi tempestatis jactatae, tandem ad praedictam insulam adpulerunt. naturamque eius ac felicitatem, & se perspectam, in aliorum deinde notissimam perduixerunt. Ideo Tyrrheni quoque, quum maris imperio potirentur, coloniam eō destinavint. sed Carthaginenses illas oblitierunt. simul enim metuebant, ne plurimi ciuijū horum, insule bonitate allecti, eō commigarent: simul etiam contra subitos fortuna casus, si exitiosum forte Carthaginensium respublika damnum paterebūt, refugium sibi paratum esse volebant. quidpe se, maris adhuc potenteis, in insulam victoribus ignotam cum universis familiis transmigrare posse putabant. En ab Africā litorē in occusalū versūs magnā tempestatum vi per multos dies vecti Phœnices, ad permagnam tandem delati sunt insulam, flaviis navigabilibus præditam. hæc certè nulla alia esse potest, nisi ea, quam sacerdotes Aegyptii maiorem scriptis suis prædicabant esse Africā simul & Asiā, contra Columnas Herculis five fretum Gaditanum sitam. quo posuit ac magnitudine nunc compertam habemus eam. ouar à novissimo

*...emus eam, quæ a novissimo  
R. F. 3 decetore*

detectore Americo Vesputio vulgo nunc appellatur *America*. nam licet è Diodori descriptione minorem aliquam fuisse insulam, atque vnam ex iis, quas *America* in Messicano sinu objacere diximus, conjicere libeat; quia hec etiam amnes sunt quodammodo nauigabiles: tamen hæ tam propinquæ, non tantum sibi invicem, sed continenti etiam sunt; uti in nullâ earum diu versari possis, quin reliquas vna cum ipsâ continentè cognitas habeas. maiorem autem ex sibi cognitis memorasse Phœnicias, licet universæ magnitudinem exploratam minus habuerint, maximè credibile est. ac fortè Messicanam urbem spectantilla, quæ de sumtuosis ac magnificis ædificiis narrat Diodorus: huius quidpe celebritas in his oris maxima est. Cæterum vetustissimi etiam ante Solonem, qui circa Olympiadem xv, annis ante natum Iesum amplius 15 c, vixit, Aegyptiorum scriptores unde eius terræ cognitionem monumentis suis inferuerint, equidem ignoro. Phœnicias sub Troianam expeditionem, id est, ante Solonem annis fermè 15 c, colonias in Africam, Siciliam, Sardiniam, Melitam, Hispaniam, atque Gadeis deduxisse, superiori capite & item lib. i cap. 11 intelleximus. Iam tum Solonis ævo, ut innuit Plato, notitiam eius in Atlantico mari insulæ Aegyptiis abivisse, ita vti interiisse eam terræ motu atque aquarum inundatione putarent, equidem miror: quandoquidem multis sacerulis post Diodorus eam, sive ex Carthaginensium sive ex aliorum populorum monumentis memoravit. Quando & quia de causa Pœnicii eam navigationem intermisserint; ita uti jam inde à Romanorum imperio ad dicti Americi usque ætatē nihil de iis terris auditum vel adnotatum sit, plane incertum est. Eratosthenes, qui belli Punici secundi fuit æqualis, non omnino pro figmento habendum censuit, quæ de iis narrata fuerant ab Aegyptiis. Strabo lib. i: Πρὸς τοῦτο καὶ τὸ πλάτων ὁ ἀδεγηθῆσθαι ἐγνωθέντες, ὅτι ἐδέχεται καὶ τὴν πλάτην εἶναι τὸ τοῦτο νῆσον τῆς Αἰγαίου θαλασσῆς. τοῦτο δὲ ἐκεῖνος οὐτοῦτος Σόλωνες Φυσικού μήρουν ὡς τὸν Αἰγαίωνα ιερέων, ὃς τὸν αἴγακον τὸν ἀφανισθέντον, τὸ μέγεθος τοῦτο εἰπεῖεν. Id est: *Ad hoc recte etiam illud Platonis adponit; fieri posse, uti non sit figuratum id, quod de Atlantide insulâ fertur. de qua ille ait tradidisse Solonem, qua ab Aegyptiis didicisset sacerdotibus: scilicet interiisse eam: quum existimat aliquando, continentè non minor.* Sed, cognitam fuisse Americanam terram jam antiquissimis in Asiâ & Africâ mortalibus, postquam satis comprobatum est, ad institutum de Vlyssis erroribus sermonem revertamur. Hanc igitur *Atlantidem insulam* ingentem, & nostrâ continente haud minorem, Homerum intellexisse, nonnulli voluerunt eius interpretes. Hinc illud Eustathii ad Odys. lib. i: ἵστοι δέ, ὅτι καβ' ισοεξαῖτιοι τοις νήσοις Καλυψοῖς· τοῖς δέ τοις ὁ Γεωγράφος Φησὶν, ὅτι Σόλων ισόρησε ὅπερι τὸ Αἰγαίωνα θαλασσῆς τὸν Αἰγαίωνα ιερέων, Φοιτίους ἐκεῖ· καὶ μαρτίου, ὅτι ποτὲ θάσον ή νῆσον τοις Εὐρωπεστοῖς τούτοις μέγεθος, οὐσερον ηφαίδειαν· καὶ τὸ πλάτην αὐτῶν ὁ τομῆς. Id est: *Sciendum autem, quod juxta historiam fuit quedam Calypſūs insula: de qua Geographus ait Solonem inquisivisse in Atlantidem insulam apud Aegyptios, quum apud eos peregrinaretur: ac didicisse, existisse eam aliquando, magnitudine continentè haud inferiorē; sed postea evanuisse: nec fixisse eam poëtam. Isti sane homines quum Calypſūs insulam tam longè ab Græciâ distat statuerint, miror sanè, ubi reliqua loca, quæ Vlysses adiisse narratur ab Homero, sibi imaginati sint. Verum extra Columnas vagatum fuisse Vlyssem, adfirmatu perquam absurdum erat, quando tot ac tam claris documentis interno mari errores eius adseri potuerint. Alii igitur, in quibus Philostratus, de Apollonii Tyaneisivitâ lib. viii, cap. 1111 & xvi, apud Puteolos Calypſūs insulam locarunt; ut in Italâ nostrâ ostendimus: nimirum, quia hæc loca Circe olim tenuisse dicebatur, quæ eadem putabatur nonnullis & Calypso. sed hoc planè contra poëtæ mentem: qui extra fretum Siculum eam ponit. Hinc Plinius, lib. 111, cap. x: Promontorium Lacinum: cuius ante oram insula, x milia passuum à terrâ, Dioscoridum, altera Calypſūs; quam Ogygiam adpellasse Homerus existimat. Alii Nymphaeum insulam ante Nymphaeum Macedoniæ ad Adriaticum sinum promontorium Calypſō tribuerunt; in quibus Apollonius fuit Rhodius; cuius verba superiori capite citavimus: Verum Melitam insulam Homero habitam esse Ogygiam Calypſūs sedem, eodem capite plurimi ostensum est documentis. In hanc igitur Vlysses, malo navis carinæque insidens ac manibus suis remigans, post nonum tandem diem pervenit, cxxx millia passuum emensus.*